
                  Comune di Montefranco
                                             www.comune.montefranco.tr.it

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati:
Il decreto n°2 del 04.01.2020 con il quale è stato conferito l’incarico di responsabile dell'Area
Tecnica del Comune di Montefranco per l’anno 2020 al Geom. Fabrizio Santarelli;
visti:

L’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000;
la Deliberazione del Consiglio Comunale relativa l'approvazione del bilancio
annuale e pluriennale di previsione per l'esercizio finanziario n° 10 del
29/03/2019;

Premesso che con deliberazione n° 76 del 09.07.2019 con la quale l’Amministrazione
Comunale ha inteso realizzare un Intervento di riqualificazione energetica dell’impianto di
illuminazione pubblica del centro storico di Montefranco, attraverso la conversione a Led delle
sorgenti luminose esistenti, in funzione di una riduzione delle spese annue e delle emissioni di
co2 nell’atmosfera, in quanto i nuovi prodotti consentono un notevole risparmio di consumo
energetico rispetto alle vecchie lampade esistenti, come da contributo del Ministero dello
Sviluppo Economico di cui all’art. 30 del decreto legge 30 aprile 2019, n. 34.

Considerato che ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e dell'art. 32 comma 2
del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., l'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici è stata
preceduta da apposita determinazione a contrarre n° 149 del 13/08/2019,  indicante il fine che il
contratto intende perseguire, l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute

Oggetto: Liquidazione Ing. Damiano Buzzi per l'incarico professionale per la
redazione del  progetto esecutivo dei lavori di efficientamento
energetico dell'Illuminazione Pubblica da eseguire negli impianti del
centro storico.

COPIA

SERVIZI RELATIVI ALL’AREA TECNICA

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 22-02-2020    N.53

N. 82
Reg. Gen.



essenziali, le modalità di scelta del contraente ed i criteri di selezione degli operatori economici
e delle offerte;

Visto che con determinazione n° 160 del 03.09.2020 veniva affidato all’Ing. Buzzi Damiano
con sede in via Saffi 4, Montefranco (TR), codice fiscale BZZDMN53C29F510Q e partita iva
n.00655530558;  l’incarico professionale per la redazione del  progetto esecutivo dei lavori di
efficientamento energetico dell'Illuminazione Pubblica da eseguire negli impianti del centro
storico;

Vista la fattura n°  1_20 del 21.02.2020 dell’importo di €. 3.601,72 di cui imponibile €. 2952.23
ed iva €. 649.49;
Preso atto che il servizio di progettazione, definitiva ed esecutiva, la direzione lavori,
l'assistenza al collaudo è stato correttamente eseguito;

Visti:
- il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.;
Effettuate le necessarie valutazioni in merito al fine di individuare soggetti idonei per
competenze maturate nel settore specifico e le offerte economiche, è stata affidato l'incarico
all'operatore economico in data 29  agosto 2019  in seguito alla quale è stato redatto Verbale n.
2 del 02.09.2019 che fa parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

Dato atto:
- che il conferimento degli incarichi, sarà regolato da patti e condizioni indicanti le clausole
contrattuali per la definizione dei rapporti tra l’Ente ed i professionisti che si andranno ad
incaricare, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs 267/2000;
- che il professionista risulta in regola con il DURC, come da opportune verifiche;

MOTIVAZIONE: Con il presente provvedimento, si vuole liquidare  la progettazione,
definitiva ed esecutiva, la direzione lavori, l'assistenza al collaudo.

ACQUISITI i prescritti parere espressi ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.
267:

parere di regolarità tecnico-amministrativa;�
parere di regolarità contabile;�
attestazione di copertura finanziaria;�

RITENUTO che il presente atto sia di competenza del Responsabile dell’Area Tecnica ai sensi
dell’articolo 107 del Dlgs 18 agosto 2000, n° 267;

DETERMINA

Di liquidare all’Ing. Buzzi Damiano con sede in via Saffi 4, Montefranco (TR),
codice fiscale BZZDMN53C29F510Q e partita iva n.00655530558;  l’incarico
professionale per la redazione del  progetto esecutivo dei lavori di efficientamento
energetico dell'Illuminazione Pubblica da eseguire negli impianti del centro storico, al
prezzo di €.3.601,72 compresi oneri previdenziali e iva;


Di imputare la spesa di  € 3.601,72 compresi oneri previdenziali e iva, al cap. 2045/84
del bilancio 2019/2021 , annualità 2019, Impegno n. 173/2019, con contributo del

N. 53  del 22-02-2020 - Pag. 2 - Comune di Montefranco



Ministero dello Sviluppo Economico di cui all’art.30 del decreto legge 30 aprile 2019,
n. 34. come da seguente prospetto:

Esercizio EPF Esercizio
di provenienza
fondi

Cap/Art E/S Impegno Importo Beneficiario

2019 2019 2045/84 S 173/2019 €   3.601,72 Ing. Buzzi Damiano

TOTALE
€   3.601,72

il codice CIG è Z22297E3C6;
Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile dell’Ufficio
Contabilità per i successivi adempimenti;
Di dare atto che la presente Determinazione ha efficacia immediatamente dal momento
dell’acquisizione dell’attestazione  di copertura finanziaria   resa ai sensi dell’art. 151,
comma 4 del D.Lgs.   n° 267/2000 e che viene pubblicata   all’albo pretorio comunale (
sito web) per 15 giorni ai fini della generale conoscenza;
Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
Di dare atto che il Responsabile del presente procedimento è il Geom. Santarelli
Fabrizio ai sensi dell’art. 5 della legge 7 agosto 1990 n. 241;

RESPONSABILE
F.TO GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

N. 53  del 22-02-2020 - Pag. 3 - Comune di Montefranco



---------------------------------------------------------------------------------------------
 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |

---------------------------------------------------------------------------------------------

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli
Interni-art.147bis TUEL) Visto per la regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria.

MONTEFRANCO, Lì 21-02-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO  ILARIA ARGENTI

---------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

---------------------------------------------------------------------------------------------

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 26-03-20 e così per 15
giorni consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al
disposto dell’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  168  26-03-2020    Registro Pubblicazioni

MONTEFRANCO, Lì 26-03-2020 RESPONSABILE AREA TECNICA
F.TO GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

---------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

MONTEFRANCO, Lì 26-03-2020 RESPONSABILE AREA TECNICA
GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

N. 53  del 22-02-2020 - Pag. 4 - Comune di Montefranco


